
Francisco Acosta 8184616438
6.39 kW 21 de Febrero de 2025
1C 397200200451

1,535 kWh $ 4,752

9 1,677 kWh $64

98.65 % BIMESTRE $ 4,688

$28,514.00 MXN $383.00 MXN $28,131.00 MXN

710 W 9 25.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.4 AÑOS



Propuesta 1 21 de Febrero de 2025 26 de Febrero de 2025

# 20250022

Francisco Acosta  
8184616438

1 Growatt Inverter 6 kW

9 Mano de obra sistema interconectado

1 Material electrico

1 Gestoría CFE

9 Sunpro power M12 Topcon Bifacial 710W

Subtotal $ 83,600.00

IVA $ 13,376.00

TOTAL (MXN) $ 96,976.00

8126454247 aurora.soluciones.industriales@gmail.com



1 $ 28,514.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 28,131.00 $ 28,131.00 $ -68,845.00

2 $ 29,369.42 $ 394.49 $ 0.00 $ 28,974.93 $ 28,974.93 $ -39,870.07

3 $ 30,250.50 $ 406.32 $ 0.00 $ 29,844.18 $ 29,844.18 $ -10,025.89

4 $ 31,158.02 $ 418.51 $ 0.00 $ 30,739.50 $ 30,739.50 $ 20,713.61

5 $ 32,092.76 $ 431.07 $ 0.00 $ 31,661.69 $ 31,661.69 $ 52,375.30

6 $ 33,055.54 $ 444.00 $ 0.00 $ 32,611.54 $ 32,611.54 $ 84,986.84

7 $ 34,047.21 $ 457.32 $ 0.00 $ 33,589.89 $ 33,589.89 $ 118,576.72

8 $ 35,068.62 $ 471.04 $ 0.00 $ 34,597.58 $ 34,597.58 $ 153,174.31

9 $ 36,120.68 $ 485.17 $ 0.00 $ 35,635.51 $ 35,635.51 $ 188,809.81

10 $ 37,204.30 $ 499.73 $ 0.00 $ 36,704.57 $ 36,704.57 $ 225,514.39

11 $ 38,320.43 $ 514.72 $ 0.00 $ 37,805.71 $ 37,805.71 $ 263,320.10

12 $ 39,470.04 $ 530.16 $ 0.00 $ 38,939.88 $ 38,939.88 $ 302,259.98

13 $ 40,654.15 $ 546.07 $ 0.00 $ 40,108.08 $ 40,108.08 $ 342,368.06

14 $ 41,873.77 $ 562.45 $ 0.00 $ 41,311.32 $ 41,311.32 $ 383,679.38

15 $ 43,129.98 $ 579.32 $ 0.00 $ 42,550.66 $ 42,550.66 $ 426,230.05

16 $ 44,423.88 $ 596.70 $ 0.00 $ 43,827.18 $ 43,827.18 $ 470,057.23

17 $ 45,756.60 $ 614.60 $ 0.00 $ 45,142.00 $ 45,142.00 $ 515,199.22

18 $ 47,129.30 $ 633.04 $ 0.00 $ 46,496.26 $ 46,496.26 $ 561,695.48

19 $ 48,543.18 $ 652.03 $ 0.00 $ 47,891.14 $ 47,891.14 $ 609,586.63

20 $ 49,999.47 $ 671.59 $ 0.00 $ 49,327.88 $ 49,327.88 $ 658,914.50

21 $ 51,499.46 $ 691.74 $ 0.00 $ 50,807.72 $ 50,807.72 $ 709,722.22

22 $ 53,044.44 $ 712.49 $ 0.00 $ 52,331.95 $ 52,331.95 $ 762,054.17

23 $ 54,635.77 $ 733.87 $ 0.00 $ 53,901.90 $ 53,901.90 $ 815,956.07

24 $ 56,274.85 $ 755.88 $ 0.00 $ 55,518.96 $ 55,518.96 $ 871,475.03

25 $ 57,963.09 $ 778.56 $ 0.00 $ 57,184.53 $ 57,184.53 $ 928,659.56

Allende, Nuevo León



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,763.8 1,974.7 1,945.8 1,924.9 1,769.7 1,797.2

Consumo actual 1,434.0 1,129.0 2,066.0 2,164.0 1,612.0 803.0

Allende, Nuevo León


